[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.12.2016                                                                                                                     № 3691
О внесении изменений в примерное положение об оплате труда
работников муниципальных бюджетных учреждений,
подведомственных комитету по культуре администрации города
Мурманска, утвержденное постановлением администрации города Мурманска от 26.06.2013 № 1594 (в ред. постановлений от 20.08.2013 № 2130, от 31.10.2013 № 3075, от 29.01.2014 № 178, от 16.04.2014 № 1080, от 11.03.2015 № 686, от 23.11.2015 № 3237)
В соответствии с решением Совета депутатов города Мурманска от 30.10.2008 № 54-669 «Об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений города Мурманска», постановлениями администрации города Мурманска от 03.04.2013 № 690 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Мурманска», от 01.11.2016 № 3317 «О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений города Мурманска в 2016 году» и руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования город Мурманск, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету по культуре администрации города Мурманска, утвержденное постановлением администрации города Мурманска от 26.06.2013 № 1594 (в ред. постановлений от 20.08.2013 № 2130, от 31.10.2013 № 3075, от 29.01.2014 № 178, от 16.04.2014 № 1080, от 11.03.2015 № 686, от 23.11.2015 № 3237), следующие изменения:

– подпункт 3.3 пункта 3 «Порядок и основные условия оплаты труда работников Учреждений» примерного положения изложить в новой редакции:
«3.3. Размеры минимальных окладов по должностям служащих устанавливаются руководителем на основе отнесения их к соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации, в соответствии с требованиями к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности согласно приложениям к настоящему Положению»;

– приложения к примерному положению изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных комитету по культуре администрации города Мурманска, привести локальные нормативные акты учреждений в соответствие с настоящим постановлением.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление с приложениями.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2016.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Временно исполняющий
полномочия главы администрации

города Мурманска

                                                          А.Г. Лыженков
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Мурманска

от 05.12.2016 № 3691

Размеры

минимальных окладов по должностям

 для отдельных категорий работников, повышение заработной платы

которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации

от 07.05.2012 № 597 «О мерах по реализации государственной

социальной политики»

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным группам
	Минимальный размер оклада в руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности педагогических работников»

	2 квалификационный уровень
	Концертмейстер
	6482,00

	3 квалификационный уровень
	Методист
	6698,00

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель
	6914,00

Профессиональная квалификационная группа должностей

работников культуры

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным группам
	Минимальный размер оклада в руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	3588,00

	Контролер билетов;

смотритель музейный

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	4976,00

	Аккомпаниатор;

заведующий костюмерной;

культорганизатор;

руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	5615,00

	Администратор;

библиограф;

библиотекарь;

главный библиограф;

главный библиотекарь;

звукооператор;

лектор (экскурсовод);

менеджер по культурно-массовому досугу;

методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций;

редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций;

специалист по экспозиционной и выставочной деятельности;

художник по свету;

художник-бутафор;

художник-декоратор;

художник-модельер театрального костюма;

художник-постановщик

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	6599,00

	Балетмейстер;

балетмейстер-постановщик;

дирижер;

заведующий отделом (сектором) библиотеки;

заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно – методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций;

заведующий художественно-постановочной частью;

звукорежиссер;

режиссер;

хормейстер;

художественный руководитель

Размеры

минимальных окладов по общеотраслевым должностям служащих

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным группам
	Минимальный размер оклада в руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	2562,00

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель;

кассир;

секретарь

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	2979,00

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам;

лаборант;

секретарь руководителя;

техники всех специальностей и наименований;

художник

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством;

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»;

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела;

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

	4 квалификационный уровень
	Мастер участка (включая старшего);

механик;

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться должностное наименование «ведущий»

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	3464,00

	1 квалификационный уровень
	Архитектор;

бухгалтер;

инженеры всех специальностей и наименований;

менеджер по персоналу;

менеджер;

программист;

специалисты всех наименований;

экономисты всех наименований;

юрисконсульт

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях;

заместитель главного бухгалтера;

заместитель начальника отдела

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	6234,00

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела

	2 квалификационный уровень
	Главный механик;

главный инженер

Размеры

минимальных окладов работников учреждений,

осуществляющих профессиональную деятельность

по общеотраслевым профессиям рабочих

	Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Минимальный размер оклада в руб.

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2356,00

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2493,00

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2701,00

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2840,00

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3116,00

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3464,00

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3810,00

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4155,00

___________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Мурманска

от 05.12.2016 № 3691

Размеры

минимальных окладов по должностям, за исключением

отдельных категорий работников, повышение заработной платы

которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации

от 07.05.2012 № 597 «О мерах по реализации государственной

социальной политики»

Профессиональная квалификационная группа должностей

работников культуры

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным группам
	Минимальный размер оклада в руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	3 810,00

	Контролер билетов;

смотритель музейный

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	5 285,00

	Аккомпаниатор;

заведующий костюмерной;

культорганизатор;

руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	5 963,00

	Администратор;

библиограф;

библиотекарь;

главный библиограф;

главный библиотекарь;

звукооператор;

лектор (экскурсовод);

менеджер по культурно-массовому досугу;

методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций;

редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций;

специалист по экспозиционной и выставочной деятельности;

художник по свету;

художник-бутафор;

художник-декоратор;

художник-модельер театрального костюма;

художник-постановщик

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	7 008,00

	Балетмейстер;

балетмейстер-постановщик;

дирижер;

заведующий отделом (сектором) библиотеки;

заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно – методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций;

заведующий художественно-постановочной частью;

звукорежиссер;

режиссер;

хормейстер;

художественный руководитель

Размеры

минимальных окладов по общеотраслевым должностям служащих

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным группам
	Минимальный размер оклада в руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	2 721,00

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель;

кассир;

секретарь

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	3 164,00

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам;

лаборант;

секретарь руководителя;

техники всех специальностей и наименований;

художник

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством;

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»;

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела;

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

	4 квалификационный уровень
	Мастер участка (включая старшего);

механик;

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться должностное наименование «ведущий»

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	3 679,00

	1 квалификационный уровень
	Архитектор;

бухгалтер;

инженеры всех специальностей и наименований;

менеджер по персоналу;

менеджер;

программист;

специалисты всех наименований;

экономисты всех наименований;

юрисконсульт

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях;

заместитель главного бухгалтера;

заместитель начальника отдела

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	6 621,00

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела

	2 квалификационный уровень
	Главный механик;

главный инженер

Размеры

минимальных окладов работников учреждений,

осуществляющих профессиональную деятельность

по общеотраслевым профессиям рабочих

	Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Минимальный размер оклада в руб.

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2 502,00

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2 648,00

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2 868,00

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3 016,00

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3 309,00

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3 679,00

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 046,00

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 413,00

__________________________